[image: image1.jpg]

	ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2020                                                                                                         №  69
О сохранении среднего заработка по основному месту работы педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район», участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 26.06.2017 № 238а «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования за счёт средств областного бюджета, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим по решению уполномоченного органа исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в сфере общего образования, в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в рабочее время и освобождённым от основной работы на период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования», пунктом 31 части 12 статьи 25 Устава Колпашевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район», участвующим по решению Департамента общего образования Томской области в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и освобождённым от основной работы на период проведения государственной итоговой аттестации, сохраняется средний заработок по месту основной работы.
2. Выплата среднего заработка педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район», участвующим по решению Департамента общего образования Томской области в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в рабочее время и освобождённым от основной работы на период проведения государственной итоговой аттестации, производится в пределах фонда оплаты труда.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

И.о.Главы района

     А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50